广东省公共资源交易联合会

粤公资联〔2023〕22 号

关于 2023 年度公共资源交易数字化建设与科技

创新项目成果评选的通知

各会员单位、数字化建设与科技创新示范单位：

为了深入贯彻党的二十大精神，以习近平新时代中国特色社会

主义思想为指导，进一步促进我省公共资源交易数字化转型升级

和科技应用的创新发展工作，激励广大公共资源交易工作人员，

解放思想，勇于开拓，认真学习现代新科技，促进我省公共资源

交易体制机制更加优化，以及方式方法更加完善，联合会决定开

展“2023 年度公共资源交易数字化建设与科技创新项目成果”评

选。现将具体事项通知如下：

一、指导思想

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，积极学习

和宣传贯彻党的二十大精神，严格按照国家和省公共资源交易政

策法规的要求和部署，贯彻落实《关于深化公共资源交易平台整

合共享的指导意见》（国办函〔2019〕41 号）、《广东省深化公共资

源交易平台整合共享实施方案》（粤政数〔2020〕10 号）等文件精

神，坚持新发展理念，守正创新，按照“依法依规、公开透明、

规范高效、成绩显著”的原则，全面总结 2023年度我省公共资源

交易数字化建设与科技应用的工作成效，充分发掘我省公共资源

交易业务中典型和优秀项目案例，并加强交流和学习、借鉴、推

广，激发市场活力和社会创新力，大力促进公共资源交易市场化

改革与数字化建设，保障市场在资源配置中决定性作用的充分发

挥，更好地发挥社会组织的作用，推动我省公共资源交易业务创

新发展。

二、数字化建设与科技创新项目成果的评选范围

公共资源交易各项目发起方、响应方、平台服务单位、中介代

理机构和教育、科研、咨询等相关单位的与公共资源交易相关的

理论研究、服务系统、管理制度、交易方式、技术措施、考核评

价办法、业务工作标准规范等事项，以及具体交易业务项目，具

有新思想、新观点、新成效、新作用、新意义，并应用到了现代

科学技术，推动了公共资源交易数字化建设的项目成果，均可申

报参评。

三、数字化建设与科技创新项目成果总结

数字化是现代社会发展方向，科技是公共资源交易的生产力，

创新是公共资源交易的驱动力。在国家和省公共资源交易深化改

革和创新发展的各项政策措施推动下，我省公共资源交易各方主

体与相关方，在公共资源交易工作中和业务项目上，不断应用新

的科学技术，加强数字化建设与发展，取得了巨大的成就，许许

多多公共资源交易工作事项、交易数字化业务项目的科技创新成

果需要认真总结、不断宣传、加强交流，才能得以借鉴和提高。

请各会员单位，特别是联合会 2022 年遴选确定的数字化建设与科

技创新示范单位，认真总结 2023年度优秀的公共资源交易工作事

项和交易业务项目的成果材料，并按要求形成书面申报材料（具

体格式参照附件一）。

四、数字化建设与科技创新项目成果申报

各会员单位及数字化建设与科技创新示范单位将公共资源交

易的“项目科技创新成果”及其科技创新突出人物事迹，形成书

面的总结材料（字数在 3000-6000 为宜），并附项目成果有关资料

（证明或事实材料），填写项目成果申报表，一式一份于 2023 年

12 月 30日前，报（寄）送到联合会秘书处，并将 WORLD电子版发

送到联合会邮箱：gdggzyjylhh@163.com 。

五、数字化建设与科技创新项目成果评选

联合会组织行业专家对各单位深入总结的有关公共资源交易

的数字化建设与科技创新项目成果申报材料，进行分类评选，分

别优选出优秀项目成果一、二、三等奖若干名，并对获奖项目成

果的单位和参与人员颁发纪念证书。

六、数字化建设与科技创新优秀项目成果宣传与交流

联合会将经评选为一、二、三等奖的改革与科技创新优秀项目

成果材料，以及参加改革与科技创新项目成果的人员的优秀工作

业迹，将汇编成专册资料，通过协会会刊、网站等相关媒体，或

通过联合会相关工作会议在行业内进行宣传和学习交流。

七、其他事项

（一）本年度公共资源交易数字化建设与科技创新优秀项目成

果评选旨在深入贯彻党的二十大大精神，进一步发扬广大会员的

改革与科技创新精神，总结经验、加强学习、不断开拓进取，以

促进各会员单位今后的公共资源交易业务和工作更加高效，推动

我省公共资源交易业务数字化建设更加规范有，希望各会员单位

积极响应。

（二）本年度公共资源交易改革与科技创新优秀项目成果评选

除按每个获奖项目成果收取 800 元专家评审劳务费外，不再收取

其他宣传、推介和证书类费用。

（二）咨询联系方式

联合会秘书处地址：广州市越华路 116号煤炭大厦 811室。

联系人： 朱秘 13922198659   何部（18620870128）。

办公联系电话：020-37500416。

附件：《2023年度公共资源交易数字化建设与科技创新项目成

果申报表》

        广东省公共资源交易联合会

                                  2023年 11月 17 日

附件：2023 年度公共资源交易数字化建设与科技创新项目成果申报表

项目成果名称

完成时间 年     月     日  至       年      月     日

完成单位
1、

2、

内容概要

（约 200 字）

评价或应用情

况

主要参与人员

姓名 性别 职称/职务 所在单位 联系电话

主要负责人

详细材料

（附后）

1、项目成果详细介绍（约 3000-6000 字）；

2、其他说明或证明材料。

申报单位承诺

广东省公共资源交易联合会：

本单位申报优秀项目成果材料真实、可信和有效，请予评审。

                    法定代表人：（签章）        （单位盖章）

2023 年 12 月  日